Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

ПРИКАЗ

21.11.2024 г.  № 60 – о/д

Об утверждении Положения об оценке коррупционных рисков

при осуществлении закупок товаров, работ и услуг

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

 «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2012 года «Об образовании в

Российской Федерации» с изменениями от 8 августа 2024 года, Федеральным законом №273-ФЗ

от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции» с изменениями от 19 декабря 2023 года;

Письмом Минтруда России от 30.09.2020 № 18-2/10/П-9716 «О Методических рекомендациях по

выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд», а также Уставом

дошкольного учреждения и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации,

регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Положение  об оценке коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров,

работ и услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по физическому развитию детей

2. Старшему воспитателю Сафроновой О.С. разместить Положение об оценке коррупционных

рисков при осуществлении закупок товаров, работ и услуг в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей на

официальном сайте учреждения в течении десяти рабочих дней со дня издания настоящего

приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель организации заведующий    А.В. Калачёва
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

	Об утверждении Положения об оценке коррупционных рисков
	1.  Утвердить Положение  об оценке коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ и услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением ...
	2. Старшему воспитателю Сафроновой О.С. разместить Положение об оценке коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ и услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего...